鄂健协〔2019〕 号

关于举办第四套全国健美操大众锻炼标准暨

健美操国家一级裁判员、国家二级社会体育指导员

培训班的通知
各市、州、省直管市、林区体育（文体）局群体科，相关大专院校、中小学，各产业行业体协，相关健身俱乐部、健美操啦啦操有关机构及有志于从事健美操啦啦操个人：
为了贯彻落实《全民健身条例》，进一步推动全民健身运动的有序发展，受国家体育总局体操运动管理中心的委托，湖北省健身健美运动协会将于12月20日-24日在武汉体育学院举办第四套全国健美操大众锻炼标准暨健美操国家一级裁判员、国家二级社会体育指导员培训班，旨在进一步推动我省全民健身活动的广泛开展，指导大众科学健身，提高健美操运动的发展水平，丰富学校健美操教学内容，更新健美操竞赛项目，为实现全民健身作出积极贡献。現将培训班有关事宜通知如下：

一、主办单位

国家体育总局体操运动管理中心

中国健美操协会

全国全民健身操舞推广委员会

二、承办单位

湖北省社会体育管理中心

湖北省健身健美运动协会

三、协办单位

武汉体育学院艺术学院

四、时间和地点

时间：2019年12月20—24日
地点：武汉体育学院

五、培训内容

（一）《2019年版健美操大众锻炼标准》规定动作

（二）新周期全国全民健身操舞评分指南
（三）社会体育指导员工作秩序、道德规范

（四）湖北省全民健身操舞评分指南

根据省体育局指导精神，本次培训全民健身操舞新周期的评分规则，旨在为比赛公平公正保驾护航，没有参加本次培训无资格参加下一周期赛事执裁。
六、培训导师

（一）第四套全国健美操大众锻炼标准主创编导教师

张  平  北京体育大学副教授

胡  彦  首都师范大学教师

袁睿超  北京大学教师
（二）湖北省知名专家学者、世界健美操冠军

李卫东  武汉体育学院教授

中国健美操协会大众健身委员会副主任

全国啦啦操委员会副秘书长

代方梅  湖北大学体育学院副教授

湖北省一级社会体育指导员培训讲师团主讲教师

龙春晓  华中师范大学副教授

        湖北省大学生体育协会健美操艺术体操分会秘书长

        中国大学生体育协会艺术体操分会副主任

李洪波  武汉体育学院副教授

        武汉体育学院健美操教研室主任

王操惠  武汉体育学院副教授

        武汉体育学院健美操教研室书记

敖金平  中国大学生体协“两操”分会健美操技术委员会副主任

健美操世界冠军

七、考核办法

（一）技术考试、理论考试；

（二）结业颁证：参加学习期满均颁发《2019年版健美操大众锻炼标准结业证书》；

（三）根据考核成绩颁发：1.根据中国健美操协会制定的《健美操裁判员管理办法实施细则（2019年版）》颁发国家健美操一级裁判员证书；2.国家二级社会体育指导员证书。

八、收费标准

（一）每人800元，学生500元（凭学生证原件），费用包含评分指南、视频学习资料、国家一级健美操裁判员证书、国家二级社会体育指导员证书；

（二）本次参培人员食宿费、差旅费自理。

九、缴费方式

缴纳培训费用使用汇款、现金两种方式，暂不接受现场刷卡、扫描支付，汇款账户信息如下：

账户名称：湖北省健身健美运动协会

汇款账号：575557523810

开户行：中国银行武汉体育馆支行

十、报名及报到

（一）报名

1.采用电子邮件方式报名，将相关信息发至培训组委会指定邮箱 hbsdzdlbz@163.com。报名人员填写《2019年版健美操大众锻炼标准培训班报名表》，见附件1。《社会体育指导员技术等级称号申请表》，见附件2。报名截止日期：2019年12月18日，逾期不予受理。

2.联系人电话：王操惠 18674052217
吴  冰 13072754656

              李  强 15671586369
3.参加培训人员自行办理培训期间人身意外事故、伤病保险。参加本次培训的所有学员都必须自行办理和购买“人身意外保险”（含往返培训途中及培训期间），未办理者后果自负。

（二）报到

1.报到时间：2019年12月20日8：30 - 12：00
2.报到地点：武汉体育学院艺术馆

3.培训学员须带身份证（学生须带学生证）报到，以备培训资格审查。

4.报到时请携带本人彩色免冠近照六张（一寸），粘贴证书所需。

十一、其他

未尽事宜，另行通知。
附件：1.2019年版健美操大众锻炼标准培训班报名表

2.社会体育指导员技术等级称号申请表

湖北省健身健美运动协会
                                2019年11月26日

	附件：1

	2019年版健美操大众锻炼标准培训班报名表

	单位名称：（请与发票抬头保持一致）

	联系人：
	联系电话：

	联系人地址：

	序号
	姓名
	性别
	身份证号码
	联系方式
	邮箱
	老师
	学生
	备注

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	注：请在所报人员类别中直接打“√”

附件2

社会体育指导员技术等级称号

申 请 表

 姓        名＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿
现有技术等级＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿
申请技术等级＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿
年      月      日
社会体育指导员技术等级称号申请书

	姓名

	性别

	出生日期（年-月-日）

	本人近期
1寸彩照

	身份证号（18位或15位）

	文化程度
	□小学□初中□高中□大专□本科□硕士□博士

	民族

	指导类型
	□组织管理□技能指导

	人员构成
	□专职社会体育工作者□体育教师□非在职教练员□业余兼职人员□其它

	所在体育组织及职务

	所在市区（县）街道
	所在地区
	□城市□农村

	家庭住址

	邮政编码

	移动电话

	个人电子邮箱

	从哪年开始从事社会体育指导工作（如，1998）

	指导体育项目名称

	现有技术等级称号授予时间（年-月-日）

	授予部门名称

	曾于何时何单位获等级运动员、裁判员称号，获聘为何等级教练员、体育教师职务

	从事社会体育工作的经历与主要业绩（可附页）
本人签字：

社会体育指导员技术等级称号推荐书

	所在单位或体
育组织名称

	单位地址

	单位联系电话

	邮编

	县（市、区）级体育部门或组织推荐意见：
（单位盖章）
年  月  日

	地市级体育部门或组织推荐意见：
（单位盖章）
年  月  日

	省、自治区、直辖市级体育部门或组织推荐意见：
（单位盖章）
年  月  日

湖北省健身健美运动协会秘书处            2019年11月26日印发